РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     от 29 марта 2019 года                                                                              № 94
      с.Никольское

О внесении изменений в решение
Никольского сельского Совета
народных депутатов от 29.06.2017
№28  «Об утверждении положения о гарантиях
осуществления полномочий выборного должностного
лица местного самоуправления, депутатов
представительного органа местного
самоуправления Никольского сельского
поселения» в редакции решения сельского
Совета народных депутатов от 27.12.2017 №49

      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 22.08.2005 №534-ОЗ «О местном самоуправлении в Орловской области», Уставом Никольского сельского поселения для установления и закрепления основных правовых, социальных, материальных и организационных гарантий осуществления полномочий выборными должностными лицами местного самоуправления, депутатами представительного органа местного самоуправления Никольского сельского поселения при осуществлении их полномочий, Никольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Никольского сельского Совета народных депутатов от 29.06.2017 №28 «Об утверждении положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Никольского сельского поселения» в редакции решения сельского Совета народных депутатов от 27.12.2017 №49 следующие изменения:
1) изложить абзац 1 пункта 2 части 6 в следующей редакции:
    «Размер базовой ставки главы сельского поселения установить в размере 3254 рубля и ежегодно индексируется с учётом уровня инфляции и положениями решения сельского Совета народных депутатов о бюджете Никольского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. При увеличении (индексации) должностных окладов, их суммы подлежат округлению до целого рубля: до 50 копеек в сторону уменьшения, от 50 копеек и выше в сторону увеличения.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2019  года.

Глава сельского поселения                                      В.Н.Ласточкин